1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata Edital Chamamento 0005

ATA DE ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0047/2022
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0005/2022

Aos trinta dias do mês de março de dois mil e vinte dois, às nove horas, na sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Xanxerê, reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de Licitações nomeada pelo Decreto nº 310/2021 composta pelo presidente
Jucimar Bortoncello e demais membros para procederem a análise dos documentos do
Edital de Chamamento 0005/202022 - Termo de Colaboração, que tem por finalidade
firmar termo de parceria por interesse público com entidade da sociedade civil que ofereça
atendimento a pacientes acometidos por câncer. A sociedade deverá dispor ainda de local
físico adequado para a parceria estabelecida, com a finalidade de atendimento de
pacientes, disponibilizando atividades de fisioterapia individual, psicoterapia individual e em
grupo, acompanhamento com assistente social, terapia ocupacional, através de oficina de
pintura e oficina do movimento, banco de perucas e próteses mamarias artesanais de
acordo com as especificações constantes no Edital. Protocolou envelope dentro do horário
previsto no edital, a entidade REDE FEMININA DE COMBATE AO CÂNCER DE
XANXERÊ, sem representante presente. Depois de rubricado procedeu-se a abertura do
envelope contendo documentos de habilitação e proposta. Foi consultado o portal da
transparência e verificou-se que não há registro da entidade como inidônea, suspensa ou
punida. Na análise dos documentos verificou-se que a entidade apresentou toda a
documentação de habilitação exigida no Item 8 do Edital. A proposta apresentada pela
entidade está de acordo com o item 7 do Edital. Conforme critério de julgamento no Item
9.3 do Edital a entidade obteve 31 pontos. Fica declarada habilitada e credenciada no
certame a entidade REDE FEMININA DE COMBATE AO CÂNCER DE XANXERÊ, no
valor do repasse de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) conforme proposta e Plano
de Trabalho anexo ao Processo. Nada mais havendo a tratar a presidente encerra os
trabalhos para posterior homologação e adjudicação do resultado do Edital pelo Prefeito
Municipal Sr. Oscar Martarello. Eu Munique Friederich, secretariei a sessão e lavrei a
presente ata que segue assinada por mim e pelos demais presentes.

Xanxerê-SC, 30 de março de 2022.

JUCIMAR BORTONCELLO       MUNIQUE FRIEDERICH          DANIEL STRADA
            Presidente                               Secretária                             Equipe de Apoio